
 
                          

                                                     
    

       
 

 

 
 

1

 

w w w . u o b k a y h i a n . c o . t h  

รายงานฉบับนีÊจัดทําขึÊนโดยข้อมูลเท่าทีÉปรากฏและเชืÉอว่าเป็นทีÉน่าเชืÉอถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนัÊนๆ  โดยบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) ผูจั้ดทําขอสงวนสิทธ์ในการเปลีÉยนแปลง
ความเห็นหรือประมาณการณ์ต่างๆ ทีÉปรากฏในรายงานฉบับนีÊ โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนีÊมีวัตถุประสงค์เพืÉอใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชีÊนําชักชวนให้นักลงทุนทําการซืÊอหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ  
ทีÉปรากฏในรายงาน 

T H A I L A N D  

Thur sday ,  19  J une  2025S e c t o r  U p d a t e  

w w w . u t r a d e . c o . t h  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
PEER COMPARISON 
    Last Target Upside Market ------------ Net Profit --------- ----------- PE ---------- Net EPS P/B Yield ROE 
Company Rec. Price Price Downside Cap 2025F 2026F 2025F 2026F Growth 2025F 2025F 2025F 
    17 Jun (Bt) (%) (US$m) (Btm) (Bt m) (x) (x) 2025F (%) (x) (%) (%) 
BBL TB HOLD 139.00 154.00 10.8 8,021 41,617 43,555 6.4 6.1 (7.9) 0.5 5.7 7.4 
KBANK TB BUY 153.50 185.00 20.5 10,994 44,834 47,373 8.3 7.9 (10.7) 0.6 5.5 7.8 
 BUY (Prev 175.00)           
KKP TB HOLD 47.00 48.00 2.1 1,203 4,336 4,807 9.1 8.2 (13.0) 0.6 7.5 6.7 
KTB TB HOLD 22.00 24.00 9.1 9,295 39,183 40,787 7.8 7.5 (12.9) 0.7 6.2 8.7 
SCB TB HOLD 118.00 130.00 10.2 12,011 39,567 40,720 10.0 9.8 (10.0) 0.8 8.0 8.1 
 BUY (Prev 130.00)           
TISCO TB HOLD 97.50 94.00 (3.6) 2,360 6,195 6,577 12.6 11.9 (10.1) 1.8 7.2 14.4 
TTB TB HOLD 1.95 1.95 - 5,742 19,435 20,596 9.8 9.2 (8.3) 0.8 6.1 8.0 
Banking     49,625 195,167 204,415 8.4 8.0 (9.6) 0.7 6.5 8.3 

Source: UOB Kay Hian 

MARKET WEIGHT 
(Maintained) 
 
OUR TOP PICK 

Company Ticker Rec 

Current 
Price 

17 Jun 
Target 

Price (Bt) 
Kasikorn Bank KBANK BUY 153.50 185.00 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

RETURNS: BANKS VS THE SET 

 
Source: UOB Kay Hian 

BANK PERFORMANCE YTD (17 JUNE)   

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 
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กลุ่มธนาคาร 

2Q25 Results Preview: คาด Credit Cost เพ่ิมข้ึน qoq 

เราคาดว่ากําไรของกลุ่มธนาคารจะลดลง 9% yoy และ 17% qoq ใน 2Q25 เราคาดว่าต้นทุน

สินเชื่อ (credit cost) ของกลุ่มจะเพ่ิมขึ้ น 11bp qoq เป็น 151bp ใน 2Q25 ครม. อนุมัติปรับ

เกณฑก์ารซ้ือหุน้คืน ซ่ึงจะส่งเสริมใหบ้ริษัทจดทะเบียนซ้ือหุน้คืนมากขึ้ น ในขณะเดียวกนั หากการ

บินไทยชาํระหน้ีคืนอย่างต่อเน่ือง เราน่าจะเห็นตน้ทุนสินเชื่อลดลงอย่างมีนัยสาํคัญ เราคงนํ้าหนัก 

MARKET WEIGHT สาํหรบักลุ่มธนาคาร โดย Top pick คือ KBANK 

WHAT’S NEW 

 คาดกาํไรใน 2Q25 ลดลง qoq เราคาดธนาคารในการวิเคราะห์ของเราจะรายงานกําไรสุทธิรวมอยู่ท่ี

ประมาณ 4.86 หมื่นลบ. ใน 2Q25 ซึ่งลดลง 9% yoy และ 17% qoq หากไม่รวมค่าใชจ้่ายในการตั้ง

สาํรอง คาดผลประกอบการก่อนการตั้งสาํรองฯ (PPOP) ของกลุ่มแบงกจ์ะลดลง 9% yoy และ 11% qoq 

 คาดตน้ทุนสินเชื่อเพ่ิมข้ึน qoq โดยถูกกดดนัจากแนวโนม้เศรษฐกิจท่ีอ่อนแอ แมว้่าธนาคารทุกแห่งจะ

ดําเนินนโยบายการปล่อยสินเชื่อท่ีเขม้งวดท่ามกลางแนวโน้มเศรษฐกิจท่ีอ่อนแอ แต่เราคาดว่าต้นทุน

สินเชื่อของกลุ่มจะเพิ่มข้ึน 11bp qoq เป็น 151bp ใน 2Q25 โดยเฉพาะอย่างยิ่ง เราคาดว่า KKP จะ

รายงานตน้ทุนสินเชื่อท่ีเพิ่มข้ึน qoq เน่ืองจากการฟ้ืนตวัท่ีล่าชา้ของตลาดรถยนต์ และเราคาดว่า SCB จะ

รายงานตน้ทุนสินเชื่อเพิ่มข้ึน qoq เน่ืองจากคาดบริษัทจะมีการตั้งสํารองอย่างระมดัระวงั คาดว่าตน้ทุน

สินเชื่อของ TISCO จะเพ่ิมข้ึน เน่ืองจากธนาคารไดก้าํหนดเป้าหมายตน้ทุนสินเชื่อในปี 2025 ไวท่ี้ 100bp 

(1Q25: 67bp) เราคาดว่าธนาคารจะระมดัระวงัการปล่อยสินเชื่อมากข้ึนเพ่ือรกัษาคุณภาพสินทรพัยท่ี์ดี 

 ครม. อนุมัติปรับเกณฑ์การซ้ือหุ้นคืน ครม. มีเจตนาท่ีจะอํานวยความสะดวกในการซื้ อหุ ้นคืนและ

ส่งเสริมใหบ้ริษัทไทยซื้ อหุน้คืนมากข้ึนโดยมีการปรบัเกณฑด์งัต่อไปน้ี: 1) บริษัทสามารถซื้ อหุน้คืนไดเ้มื่อ

ดําเนินโครงการซื้ อหุน้คืนเสร็จสิ้ น แทนท่ีจะตอ้งรอระยะเวลาพักคอย 6 เดือนจึงจะเริ่มซื้ อหุน้คืนใหม่ได ้

2) ขยายระยะเวลาการขายหุน้ท่ีซื้ อคืนใหก้บัตลาดหลกัทรพัยจ์าก 3 ปีเป็น 6 ปี โดยเรามีมุมมองบวกต่อ

การปรบัเกณฑซ์ื้ อหุน้คืน 

 KBANK: ธนาคารไดเ้สนอต่อหน่วยงานกาํกบัดูแลใหล้ดระยะเวลา การยกเลิกหุน้ท่ีถูกซื้ อคืนเหลือน้อยกว่า 

3 ปี ขอ้เสนอน้ีไม่ไดร้บัการกล่าวถึงในประกาศฉบบัน้ี 

 KTB: ธนาคารไดร้ับอนุมัติจากท่ีประชุมผูถื้อหุน้ใหป้รับเกณฑ์การซื้ อหุน้คืน ดังน้ัน เราจึงคาดว่าจะเห็น 

KTB ซื้ อหุน้คืนในปีน้ี 

 TTB: ณ วนัท่ี 17 มิ.ย. 25 TTB ไดซ้ื้ อหุน้คืนไปแลว้ 2.05 พันลา้นหุน้ คิดเป็น 58.4% ของเป้าหมายปี

แรก 7 พนัลา้นบาท (3 ปี: 21 พนัลา้นบาท) 

ACTION 

 คงคาํแนะนาํ MARKET WEIGHT กลุ่มธนาคารซื้ อขายท่ี 0.65x 2025F P/B, ซึ่งเป็น 0.5SD ของค่าเฉลี่ย

ย ้อนหลัง 5 ปี  เราคงน้ําหนัก MARKET WEIGHT สําหรับกลุ่มธนาคาร โดยมี Top Pick คือ KBANK 

(รายละเอียดเพ่ิมเติมหน้า 2-3) 
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ESSENTIALS 

 การบินไทยจะกลับมาซ้ือขายอีกครั้ง จะช่วยปรบัปรุงคุณภาพสินทรพัยข์อง BBL และ KTB การ

บินไทย (THAI) ใกลส้ิ้ นสุดกระบวนการฟ้ืนฟูกิจการแลว้ คาดว่าจะกลับมาซื้ อขายใน SET อีกครั้งใน

เดือน ก.ค. 25 หรือต้นเดือน ส.ค. 25 สายการบินดังกล่าวอยู่ระหว่างการปรับโครงสรา้งตั้งแต่ปี 

2020 โดย THAI รายงานกาํไรจากการดําเนินงานต่อเน่ืองตั้งแต่ปี 2023 รวมถึงมีการชาํระหน้ีแลว้ 

และมีแผนท่ีจะชาํระหน้ีต่อไป 

 อิงตามข่าวในประเทศ KTB ใหเ้งินกูก้ับ THAI ประมาณ 3 พันลบ. ใน 1Q25 และถือหุน้ THAI 1.33 

พันลา้นหุน้ จากการแลกเปลี่ยนหน้ีเป็นทุน ในขณะเดียวกัน BBL มีการใหเ้งินกูก้ับ THAI จํานวน 

9,300 ลา้นบาทก่อนท่ี THAI จะเขา้สู่กระบวนการฟ้ืนฟูกิจการ โดย BBL ถือหุน้ THAI 2,400 ลา้นหุน้ 

จากการตรวจสอบกบั ในขณะเดียวกัน จากการท่ีเรา check กับ KTB เราน่าจะเห็นกลับรายการของ

ตน้ทุนสินเชื่อ หรือตน้ทุนสินเชื่อลดลงอย่างมีนัยสําคัญหาก THAI ยังคงดําเนินการชําระหน้ีต่อไป 

อย่างไรก็ตาม ธนาคารใหข้อ้มูลว่าจะต้องใชเ้วลาสักระยะหน่ึงจึงจะเห็นต้นทุนสินเชื่อและคุณภาพ

สินทรพัยป์รบัตวัดีข้ึน 

 ประเทศไทยมีแผนท่ีจะเป็นศูนยก์ลางทางการเงินสาํหรบันักลงทุน รัฐบาลมีแผนจะลดภาษีเพื่อจูง

ใจนักลงทุน ซึ่งจะช่วยสนับสนุนประเทศไทยในการเป็นศูนยก์ลางทางการเงินสําหรับนักลงทุนท่ีทํา

ธุรกิจในภูมิภาค โดยเฉพาะในตลาดชายแดน อย่างไรก็ตาม ตามรายงานของ Bloomberg ดัชนี 

Transparency International’s Corruption Perceptions ของไทยน้ันตํา่กว่าของประเทศเลโซโทและ

เอธิโอเปีย ในมุมมองของเรา การท่ีไทยจะไล่ตามศูนยก์ลางการเงินท่ีสําคญัในเอเชียอย่างฮ่องกงและ

สิงคโปรไ์ดน้ั้นถือเป็นความทา้ทายครั้งยิ่งใหญ่ นอกจากน้ี ธนาคารแห่งประเทศไทยยงักงัวลว่าการขาด

การกาํกบัดูแลอาจนําไปสู่ความเสี่ยง เช่น การฟอกเงิน เรามองว่าแผนน้ีไม่น่าจะเกิดข้ึนจริงในเร็วๆ น้ี 

 คาดปรับลดอัตราดอกเบ้ีย 25bp ในวันท่ี 25 มิ.ย. ตลาดคาดการณ์ว่าธปท. จะปรับลดอัตรา

ดอกเบ้ียนโยบายลง 25bp ภายในสิ้ นปี 2025 โดยธนาคารบางแห่งคาดว่าจะปรับลดอัตราดอกเบ้ีย

อีก 2 ครั้งเป็น 1.25% ภายในสิ้ นปี 2025 ในขณะท่ีนักลงทุนบางรายคาดว่าจะปรบัลดอตัราดอกเบ้ีย

ลง 25bp ในวนัท่ี 25 มิ.ย. 25 

 นักลงทุนต่างชาติยงัคงขายหุน้ไทยอย่างต่อเน่ือง ytd SET index ร่วงลง 20.5% ytd สะทอ้นความ

กงัวลหลายอย่างเก่ียวกบัแนวโน้มเศรษฐกิจของไทย รวมถึงความทา้ทายจากภาษีศุลกากรตอบโตข้อง

สหรัฐฯ ในขณะเดียวกนั นักลงทุนต่างชาติไดข้ายหุน้ไทยไปแลว้มูลค่า 7.67 หมื่นลบ. ytd เราพบว่า

สัดส่วนการถือหุน้ของนักลงทุนต่างชาติ (FO) ของ SCB เพิ่มข้ึน ขณะท่ีสัดส่วนการถือหุน้ของ KTB 

ยงัคงอยู่ในระดบัท่ีค่อนขา้งสูง ส่วน KBANK พบว่าสดัส่วนการถือหุน้ลดลงตั้งแต่ปลายปี 24 โดย GULF 

ซื้ อหุ ้น KBANK ตั้ งแต่เดือน ก .ย . 24 และสัดส่วนการถือหุ ้นใน KBANK เพิ่ม ข้ึนเป็น  5.23% ณ 

กลางเดือน พ.ค. 25 เมื่อวันท่ี 28 พ.ค. 25 GULF ขายหุ ้น KBANK จํานวน 9.15 ล้านหุ ้น ทําให้

สดัส่วนการถือหุน้ลดลงเหลือ 4.63% หลงัจากน้ัน FO ปรับตัวเพิ่มข้ึน เราคาดว่า GULF ลดการถือหุน้

ใน KBANK เน่ืองจากธนาคารถูกหา้มไม่ใหป้ล่อยสินเชื่อใหก้บัผูถื้อหุน้ท่ีถือหุน้รวมกนัตั้งแต่ 5% ข้ึนไป 

INVESTOR TRADING BY TYPE YTD (BTM) 

Source: SETTRADE, UOB Kay Hian 

EARNINGS REVISION 
 --------------- 2025F --------------- --------------- 2026F --------------- --------------- 2027F --------------- 
Net profit (Btm) New Old % Chg New Old % Chg New Old % Chg 
BBL 41,617 41,617 (0.0) 43,555 43,554 0.0 45,723 45,719 0.0 
KBANK 44,834 43,503 3.1 47,373 45,483 4.2 49,617 47,817 3.8 
KKP 4,336 4,348 (0.3) 4,807 4,811 (0.1) 5,178 5,184 (0.1) 
KTB 39,183 39,183 (0.0) 40,787 40,786 0.0 43,454 43,451 0.0 
SCB 39,567 39,567 (0.0) 40,720 40,721 (0.0) 41,473 41,474 (0.0) 
TISCO 6,195 6,195 (0.0) 6,577 6,577 (0.0) 6,783 6,783 (0.0) 
TTB 19,435 19,437 (0.0) 20,596 20,599 (0.0) 21,589 21,593 (0.0) 
Total 195,167 193,849 0.7 204,415 202,530 0.9 213,817 212,021 0.8 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

 เราปรบัคาดการณ์กาํไรของกลุ่มในปี 2025-27 ข้ึน 0.7%, 0.9% และ 0.8% ตามลาํดบั โดยหลกั ๆ

มาจาก KBANK เราความกงัวลน้อยลงเก่ียวกบัแนวโน้มคุณภาพสินทรพัยข์อง KBANK 

BANK PERFORMANCE (AS OF 17 JUN 25)  
 1M 3M 6M 12M 
BBL -2.8% -5.1% -6.7% 5.7% 
KBANK -6.1% -1.6% -0.3% 21.8% 
KKP 1.1% -18.3% -6.9% -0.5% 
KTB 0.0% -6.4% 4.3% 27.2% 
SCB -1.7% -4.8% 0.4% 11.3% 
TISCO -0.5% -2.5% -0.8% 1.0% 
TTB 2.1% 1.0% 7.7% 17.5% 
SET Index -6.2% -5.3% -19.2% -14.2% 

Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 
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2Q25 EARNINGS PREVIEW 
  2Q25F 1Q25 2Q24 qoq (%) yoy (%) 2025F 2024 yoy (%) 
Net profit (Btm)        

BBL 10,226 12,618 11,807 (19.0) (13.4) 41,617 45,211 (7.9) 
KBANK 11,498 13,791 12,653 (16.6) (9.1) 44,834 48,872 (8.3) 
KKP 1,092 1,062 769 2.8 42.0 4,336 4,985 (13.0) 
KTB 10,110 11,714 11,195 (13.7) (9.7) 39,183 44,968 (12.9) 
SCB 9,327 12,502 10,014 (25.4) (6.9) 39,567 43,943 (10.0) 
TISCO 1,527 1,643 1,749 (7.1) (12.7) 6,195 6,893 (10.1) 
TTB 4,812 5,096 5,355 (5.6) (10.2) 19,435 21,031 (7.6) 
Total 48,592 58,426 53,542 (16.8) (9.2) 195,167 215,904 (9.6) 
Pre-provision operating profit (Btm)      

BBL 21,574 24,902 24,330 (13.4) (11.3) 85,983 91,405 (5.9) 
KBANK 25,472 29,051 28,541 (12.3) (10.8) 102,915 111,570 (7.8) 
KKP 2,939 2,438 2,743 20.5 7.1 10,492 10,232 2.5 
KTB 19,785 23,995 23,012 (17.5) (14.0) 82,250 91,437 (10.0) 
SCB 23,911 25,857 24,685 (7.5) (3.1) 94,024 99,397 (5.4) 
TISCO 2,488 2,438 2,585 2.0 (3.8) 10,010 9,971 0.4 
TTB 9,558 9,456 10,162 1.1 (5.9) 37,497 39,828 (5.9) 
Total 105,727 118,137 116,058 (10.5) (8.9) 423,170 453,840 (6.8) 
Total loans (Btb)        

BBL 2,768 2,742 2,730 0.9 1.4 2,766 2,715 1.9 
KBANK 2,466 2,451 2,505 0.6 (1.6) 2,454 2,500 (1.9) 
KKP 369 370 399 (0.4) (7.5) 362 376 (3.5) 
KTB 2,680 2,686 2,585 (0.2) 3.7 2,700 2,723 (0.8) 
SCB 2,439 2,451 2,461 (0.5) (0.9) 2,385 2,429 (1.8) 
TISCO 237 231 233 2.6 1.6 237 232 1.9 
TTB 1,202 1,219 1,305 (1.4) (7.9) 1,228 1,249 (1.7) 
Total 12,161 12,151 12,218 0.1 (0.5) 12,132 12,225 (0.8) 
NIM (%)         

BBL 2.7 2.8 3.0 -12bp -29bp 2.7 3.0 -31bp 
KBANK 3.3 3.6 3.9 -24bp -54bp 3.2 3.7 -45bp 
KKP 4.2 4.0 4.1 19bp 8bp 4.0 4.2 -18bp 
KTB 2.9 3.1 3.4 -20bp -50bp 2.8 3.3 -47bp 
SCB 3.7 3.8 4.1 -16bp -42bp 3.6 4.0 -40bp 
TISCO 5.0 4.8 4.9 21bp 13bp 5.0 4.8 16bp 
TTB 3.1 3.2 3.2 -5bp -13bp 3.1 3.2 -19bp 
Average 3.6 3.6 3.8 -5bp -24bp 3.5 3.7 -26bp 
Credit cost (bp)        

BBL 124 133 152 -9bp -28bp 121 129 -8bp 
KBANK 155 159 187 -4bp -33bp 164 189 -25bp 
KKP 236 194 282 42bp -46bp 202 225 -23bp 
KTB 95 122 122 -27bp -28bp 111 117 -6bp 
SCB 193 157 189 36bp 5bp 177 175 2bp 
TISCO 101 67 70 35bp 32bp 98 59 39bp 
TTB 156 148 161 7bp -5bp 148 154 -6bp 
Average 151 140 166 11bp -15bp 146 150 -4bp 
NPL ratio (%)         

BBL 3.1 3.0 3.2 10bp -10bp 3.1 2.7 44bp 
KBANK 3.2 3.2 3.2 1bp 2bp 3.3 3.2 9bp 
KKP 4.4 4.4 4.0 -3bp 37bp 4.5 4.2 26bp 
KTB 3.0 3.0 3.1 -1bp -16bp 3.0 3.0 -2bp 
SCB 3.5 3.5 3.3 3bp 14bp 3.6 3.4 23bp 
TISCO 2.4 2.4 2.4 -2bp -4bp 2.4 2.4 0bp 
TTB 2.8 2.8 2.6 1bp 12bp 2.7 2.6 13bp 
Average 3.2 3.2 3.1 1bp 5bp 3.2 3.1 16bp 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 
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KKP 1.1% -18.3% -6.9% -0.5% 
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AAV ABM ACE ACG ADVANC AE AF AGE AH AIT AJ AKP 
AKR ALLA ALT AMA AMARIN AMATA AMATAV ANAN AOT AP ASIMAR ASK 
ASP ASW AURA AWC B BAFS BAM BANPU BAY BBGI BBL BCH 
BCP* BCPG BDMS BEC BEM BEYOND BGC BGRIM BJC BKIH BLA BPP 
BR BRI BRR BSRC BTG BTS BTW BWG CBG CENTEL CFRESH CHASE 
CHEWA CHOW CIMBT CIVIL CK CKP CNT COLOR COM7 CPALL CPAXT CPF 
CPL CPN CPW CRC CRD CREDIT CSC CV DCC DDD DELTA DEMCO 
DITTO DMT DOHOME DRT DUSIT EAST EASTW ECF EGCO EPG ERW ETC 
ETE FLOYD FN FPI FPT FVC GABLE GC GCAP GFC GFPT GGC 
GLAND GLOBAL GPSC GRAMMY GULF GUNKUL HANA HARN HENG HMPRO HPT HTC 
ICC ICHI III ILINK ILM IND INET INSET INTUCH IP IRC IRPC 
IT ITC ITEL ITTHI IVL JAS JTS K KBANK KCC KCE KCG 
KEX KKP KSL KTB KTC KTMS KUMWEL LALIN LANNA LH LHFG LIT 
LOXLEY LPN* LRH LST M MAJOR MALEE MBK MC M-CHAI MCOT MFC 
MFEC MINT MODERN MONO MOONG MOSHI MSC MST MTC MTI MVP NCH 
NER NKI NOBLE NRF* NSL NTSC NVD NWR NYT OCC OR ORI 
OSP PAP PB PCC PCSGH PDJ PEER PG PHOL PIMO PLANB PLAT 
PLUS PM PORT PPP PPS PR9 PRG PRIME PRM PRTR PSH PSL 
PTT PTTEP PTTGC Q-CON QH QTC RATCH RBF RPC RPH RS RT 
RWI S S&J SA SAAM SABINA SAK SAMART SAMTEL SAT SAV SAWAD 
SC SCAP SCB SCC SCCC SCG SCGD SCGP SCM SCN SDC SEAFCO 
SEAOIL SELIC SENA SENX SGC SGF SGP SHR SICT SIRI SIS SITHAI 
SJWD SKE SKR SM SMPC SNC SNNP SNP SO SONIC SPALI SPC 
SPI SPRC SR SSF SSP SSSC STA STECON STGT STI SUC SUN 
SUTHA SVI SYMC SYNEX SYNTEC TASCO TBN TCAP TCMC TEAMG TEGH TFG 
TFMAMA TGE TGH THANA THANI THCOM THG* THIP THRE THREL TIPH TISCO 
TK TKS TKT TLI TM TMILL TMT TNDT TNITY TNL TOA TOG 
TOP TPAC TPBI TPIPL TPIPP TPS TQM TQR TRP TRUBB TRUE TRV 
TSC TSTE TSTH TTA TTB TTCL TTW TU TVDH TVO TVT TWPC 
UAC UBE UBIS UKEM UPF UPOIC UV VARO VGI VIH WACOAL WGE 
WHA WHAUP WICE WINMED WINNER ZEN       

 
 
      
 

2S AAI ADB AEONTS AHC AIRA APCO APCS APURE ARIP ARROW ASIAN 
ATP30 AUCT AYUD BA BBIK BC BE8 BH BIZ BOL BSBM BTC 
CH CI CIG CM COCOCO COMAN* CPI CSS DTCENT EVER FE FORTH 
FSMART FSX FTI GEL GPI HUMAN IFS INSURE JCK JDF JMART KGI 
KJL KTIS KUN L&E LHK MATCH MBAX MEGA METCO MICRO NC NCAP 
NCL NDR ONEE PATO PDG PJW POLY PQS PREB PROUD PSG PSP 
PSTC PT PTECH PYLON QLT RABBIT RCL SAPPE SECURE SFLEX SFT SINO 
SMT SPCG SPVI STANLY STPI SUPER SUSCO SVOA SVT TACC TAE TCC 
TEKA TFM TITLE TKN TMD TNR TPA TPCH TPCS TPLAS TPOLY TRT 
TURTLE TVH UBA UP UREKA VCOM VIBHA VRANDA WARRIX WIN WP XYZ 

 
      
 

A5 ADD AIE ALUCON AMC AMR ARIN ASEFA ASIA ASN BIG BIOTEC 
BIS BJCHI BLC BVG CEN CGH CHARAN CHAYO CHIC CHOTI CITY CMC 
CPANEL CSP DEXON DOD DPAINT DV8 EASON EE* EFORL EKH ESTAR ETL 
FNS GBX GENCO GTB GYT ICN IIG IMH IRCP J JCKH JMT 
JPARK JR JSP JUBILE KBS KCAR KIAT KISS KK KWC LDC LEO 
MCA META MGC MITSIB MK NAM NOVA NTV NV OGC PACO PANEL 
PHG PIN PRAPAT PRI PRIN PROEN PROS PTC READY ROCTEC SABUY SALEE 
SAMCO SANKO SCI SE SE-ED SINGER SISB SKN SKY SMD100 SMIT SORKON 
SPG SST STC STOWER STP SVR SWC TAKUNI TC TFI TMC TMI 
TNP TOPP TRU UEC UOBKH VL WAVE WFX WIIK XO XPG YUASA 
ZAA             

 

 
 

ช่วงคะแนน  สญัลกัษณ์               ความหมาย    

 90-100                                ดเีลศิ  

 80-89    ดมีาก           

 70-79    ด ี

 60-69    ดพีอใช ้       

 50-59    ผ่าน        
 ตํ�ากว่า ��        -   - 

 
Disclaimer : การเปิดเผยผลการสารวจของสมาคมส่งเสริมสถาบนักรรมการบริษทัไทย (IOD) ในเรื�องการกากบัดแูลกิจการ (Corporate Governance) นี�  เป็นการดาเนินการตามนโยบายของสา
นักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรพัยแ์ละตลาดหลกัทรพัย ์โดยการสารวจของ IOD เป็นการสารวจและประเมินจากข้อมูลของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย และตลาด
หลกัทรพัย ์เอม็เอไอ (MAI) ที�มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที�ผู้ลงทุนทั �วไปสามารถเข้าถึงได้ ดงันั�น ผลสารวจดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของบคุคลภายนอก โดยไม่ได้เป็น
การประเมินการปฏิบติั และมิได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื�อการประเมิน ผลสารวจดงักล่าวเป็นผลการสารวจ ณ วนัที�ปรากฏในรายงานการกากบัดแูลกิจการของบริษทัจดทะเบียนไทยเท่านั�น 
ดงันั�น ผลการสารวจจึงอาจเปลี�ยนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเมื�อข้อมูลที�เกี�ยวข้องมีการเปลี�ยนแปลง ทั �งนี�  บริษทัหลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั 
ตรวจสอบ หรือรบัรองถึงความถกูต้องครบถ้วนของผลการสารวจดงักล่าวแต่อย่างใด  
*บรษิทัหรอืกรรมการหรอืผูบ้รหิารของบรษิัทที �มขี่าวดา้นการกํากบัดูแลกจิการ เช่น การกระทําผดิเกี �ยวกบัหลกัทรพัย ์ การทุจรติ คอรร์ปัชนั เป็นตน้ ซึ �งการใชข้อ้มูล CGR ควรตระหนักถงึข่าวดงักล่าว
ประกอบดว้ย 
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SET ESG Ratings 2024 (as of 27 Feb 25) 
AAA 

ACE AJ AMATA BANPU BAY BBL BCPG BEM BGC BGRIM BKIH BPP 
BTG CENTEL CKP CPALL CPF CPN DITTO GPSC GULF IVL KBANK KTB 
KTC MC M-CHAI MFEC MTC NOBLE OR ORI PB PR9 PTT PTTGC 
RATCH SABINA SCC SCGP SIRI SJWD STA STGT TEGH TFMAMA THCOM TISCO 
TMT TOP TPBI TPIPP TTB TVO WHA WHAUP      

AA 
ADB ADVANC AKP AMATAV AP ASW AWC BAM BBGI BCH BJC BLA 
BRI BTS CBG CK COM7 CPAXT** CRC DMT DRT EASTW EGCO EPG 
ETC FPI FPT GLOBAL GUNKUL HANA HENG HMPRO HTC III ILM INTUCH 
KKP LH MAJOR MINT MTI NRF** NYT OSP PLANB PPS PSH PSL 
PTTEP** QTC S S&J SAT SAWAD SC SCB SCCC SCG SGP SHR 
SMPC SNP SSP STECON SUTHA SVOA SYNEX TASCO TCAP TFG TGH THANI 
TPAC TPIPL TRUBB TTA TTW VGI WICE ZEN      

A 
AH ALLA AOT ASK BDMS CFRESH CHASE CM COLOR DELTA GCAP HARN 
ICHI ILINK IRC IT ITEL JMART JTS KCE KCG KUMWEL LHFG LOXLEY 
MBK MEGA MFC MODERN MOONG MOSHI MSC NER NVD** PCC PCSGH PHOL 
PM RBF RS SAK SAPPE SCGD SELIC SFLEX SGC SICT SITHAI SNC 
SNNP SPALI SPI SSSC TGE THIP THREL TKS TLI TOA TOG TPCS 
TQM TSC TSTH TTCL TU TWPC UAC UBE VIH WACOAL XO   

BBB 
AKR BA BLC DEMCO GABLE INSET JMT MICRO PDJ PRIME Q-CON QLT 
SENA SKR SO SUN SYMC THANA UPF UPOIC VIBHA    

 

Anti-corruption Progress Indicator (3Q24) 
ได้รบัการรบัรอง 

2S AAI ADB ADVANC AE AF AH AI AIE AIRA AJ AKP 
AMA AMANAH AMATA AMATAV AP APCS AS ASIAN ASK ASP ASW AWC 
AYUD B BAFS BAM BANPU BAY BBGI BBL BCH BCP BCPG BE8 
BEC BEYOND BGC BGRIM BLA BPP BRI BRR BSBM BTG BTS BWG 
CAZ CBG CEN CENTEL CFRESH CGH CHEWA CHOTI CHOW CI CIG CIMBT 
CM CMC COM7 CPALL CPAXT CPF CPI CPL CPN CPW CRC CSC 
CV DCC DELTA DEMCO DIMET DMT DOHOME DRT DUSIT EA EASTW ECF 
EGCO EP EPG ERW ETC ETE FNS FPI FPT FSMART FSX FTE 
GBX GC GCAP GEL GFPT GGC GJS GLOBAL GPI GPSC GSTEEL GULF 
GUNKUL HANA HARN HEALTH HENG HMPRO HTC ICC ICHI IFS III ILINK 
ILM INET INOX INSURE INTUCH IRPC ITEL IVL JAS JR JTS KASET 
KBANK KCAR KCC KCE KGEN KGI KKP KSL KTB KTC L&E LANNA 
LH LHFG LHK LPN LRH M MAJOR MALEE MATCH MBAX MBK MC 
MCOT MEGA MENA META MFC MFEC MILL MINT MODERN MONO MOONG MSC 
MST MTC MTI NATION NCAP NEP NER NKI NOBLE NRF OCC OGC 
OR ORI OSP PAP PATO PB PCSGH PDG PDJ PG PHOL PIMO 
PK PL PLANB PLANET PLAT PM PPP PPPM PPS PR9 PREB PRG 
PRINC PRM PROS PRTR PSH PSL PSTC PT PTECH PTG PTT PTTEP 
PTTGC PYLON Q-CON QH QLT QTC RABBIT RATCH RBF RML RS RWI 
S&J SA SAAM SABINA SAK SAPPE SAT SC SCB SCC SCCC SCG 
SCGP SCM SCN SEAOIL SE-ED SELIC SENA SENX SFLEX SGC SGP SIRI 
SIS SITHAI SKR SM SMIT SMPC SNC SNP SORKON SPACK SPALI SPC 
SPI SPRC SRICHA SSF SSP SSSC SST STA STGT STOWER SUSCO SVI 
SVOA SVT SYMC SYNTEC TAE TAKUNI TASCO TCAP TEGH TFG TFI TFMAMA 
TGE TGH THANI THCOM THIP THRE THREL TIDLOR TIPCO TIPH TISCO TKN 
TKS TKT TMD TMILL TMT TNITY TNL TNP TNR TOG TOP TOPP 
TPA TPCS TPLAS TRT TRU TRUE TSC TSI TSTE TSTH TTB TTCL 
TU TURTLE TVDH TVO TWPC UBE UBIS UEC UKEM UPF UV VCOM 
VGI VIBHA VIH WACOAL WHA WHAUP WICE WIIK WPH XO YUASA ZEN 

 
Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดชันีชี�วดัความคืบหน้าการป้องกนัการมีส่วนเกี�ยวข้องกบัการทุจริตคอร์รปัชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจด
ทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทยซึ�งจดัทาโดยสถาบนัไทยพฒัน์นี�  เป็นการดาเนินการตามนโยบายและตามแผนพฒันาความยั �งยืนสาหรบับริษัทจดทะเบียนของสา
นักงานคณะกรรมการกากบัหลกัทรพัย์และตลาดหลกัทรพัย ์โดยผลการประเมินดงักล่าวของสถาบนัไทยพฒัน์ อาศยัข้อมูลที�ได้รบัจากบริษัทจดทะเบียนตามที�บริษัทจดทะเบียน
ได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื�อการประเมิน Anti-Corruption ซึ�งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจาํปี (แบบ 56-1) รายงานประจาปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสาร
และหรือรายงานอื�นที�เกี�ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั�น แล้วแต่กรณี ดงันั �น ผลการประเมินดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของสถาบนัไทยพฒัน์ซึ�งเป็นบุคคลภายนอก 
โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบติัของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูลภายในเพื�อการประเมิน เนื�องจากผลการประเมินดงักล่าวเป็นเพียง
ผลการประเมิน ณ วนัที�ปรากฏในผลการประเมินเท่านั�น ดงันั�น ผลการประเมินจึงอาจเปลี�ยนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเมื�อข้อมูลที�เกี�ยวข้องมีการเปลี�ยนแปลง ทั �งนี�  บริษัท
หลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั ตรวจสอบ หรือรบัรองความถกูต้องครบถ้วนของผลการประเมินดงักล่าวแต่อย่างใด 

**ผูใ้ช้ขอ้มูล SET ESG Ratings ควรตรวจสอบขอ้มูลของบรษิทั เนื �องจากบรษิทั กรรมการ หรอืผูบ้รหิารของบรษิทัมขี่าวเกี �ยวกบัประเดน็การกํากบัดูแลกจิการ หรอืการสรา้งผลกระทบด้านสงัคม
และ/หรอืสิ �งแวดลอ้ม 


